WALDEMARIUS Dei gratia Danorum
Selavorumque Rex, Dux Ethoniae, Omni-
bus praesens scriptum eernentibus salutem in
Domino sempiternam: Constare volumus uni-
versis tam praesentibus quam futuris, quod nos

* deno-
minatio-

+ nostre
districti
† Torg-
bergub.

* in tu-
loco.

+ viette
in ipsis
bodas s.
v. con-
struend
+ Sylae
krange
sflakras
garas.

* fit.

a In Zutph. est: dimittimus i. e. habere con-
cedimus.

b Lit. Zutph. habent: quod quicunque & quo-
tiescunque alicubi in regno nostro portus seu
seu ripas cum navibus suis applicuerint.

c Unten vel sitten. Scribendum vitten, ut
paret ex literis Regis Alberti.

d Possint libere ad terram ducere & in suis
vnten &c.

e Tres marcas denariorum Shanenfium emen-
dabit.

causa-

* bujusm.
causis.

* Dacum,

causaverit, Advocatus noster ipsi de HARDERWYCK dicta debita sua vel leges terræ, sine aliqua multa aut aliquo ejus damno, adjudicabit. Item nulli de HARDERWYCK * damnatio aliqua asscribatur, nisi pro causa, que ad amissionem vitæ vel manus se extendat. Item si ita contigerit, quod absit, quod alicia non capiantur nec in † Skanor salientur, quilibet dato suo † thorgborehngb auctoritatem habeat, bona que adduxerit absque theloneo libere deducendi.

* deno-
minatio-

† nostro
districtu.
† Torg-
bergugi.

Item si alicubi infra regni nostri terminos naufragium passi fuerint, Advocatus noster, seu aliquis alius cuiuscunq; conditio-
nis aut status existat, ipsorum bona nullatenus impediatur, vel se de ipsi nulla tenus immiscatur, quamdiu ipsa bona personaliter per se vel per alios, quos ad hoc concessivè vel conductivè habere poterint, valeant de naufragio delibera-
re. Item si aliquis ipsorum ligna sive carpenta sua in Skanor vel alicubi alibi in regno nostro deposuerit, navemque suam cum aliis mercimonii onustando abcesserit, ipse cum redierit dicta ligna sua absque impedimento recipiat, & ea, soluto suo thorgborehngb, absque omni alio theloneo libere deducat. Item si aliquem ex ipsis infra regni nostri terminos de-
cedere contigerit, consanguineis suis & hære-
dibus suis non praesentibus, bona sua apud unum fidelem & discretum illius Civitatis vel loci, ubi dececerit, sub bonorum testimonio * se-
questrantur usque ad diem & annum. Si aliqua ex illis bonis tam diu durare non proterunt sine damno, in alia bona durabilia convertantur, & simili modo sequestrantur. & si veri hæredes ipsius aut ipsorum tutor, si minoris ætatis fuerit, pro hujusmodi bonis repetendis infra prædictum terminum venerint cum bonorum sufficienti te-
stimonio, ipsi præfata bona resignentur & li-
bere assignentur absque ulla difficultate. Si verò præfati hæredes aut ipsorum tutor infra prædictum terminum non venerint, sèpè dicta bona nobis cedere debeant libè possidenda, prout exigunt leges terræ. Item nullus ipsis, super eorundem & vicen in ipsis bodis sine eo-
rum voluntate destruendo aut ab ipsis aliquid abstrahendo, impediatur aliqualiter vel molester.

* in tutto
loc.

Item exactores, qui † Silekreuer dicuntur, non debent propter opus diei festivi ephippia alicuius aurigæ bona ipsorum ducentis auferre vel desu-
merre quoquo modo. Item nullus bona sua amittere debeat propter alterius pugnam vel delictum. Item theloneum equorum maneat pro ut fuerat ab antiquo, nisi quis equum emerit pro sua propria sella, cum quo intendit per terras ad propria remeare, & tunc pro tali equo dato suo thoreberecimbog liber * est & excu-
satus. Item licet ipsi lastadia sumere in fluctibus marij ubi volunt. Item thelonea Coggonum maneam prout fuerant ab antiquo. b Ut autem

* sit.

a Item si dictos Burgenses de Suthfelt vel aliquem ipsorum naufragium (quod Deus avertat) in nostro regno pati contigerit, jus naufragij quod ab antiquo habere consueverant eis volun-
tarius esse salvum, & illecum omnimodo conservare.

b In diplomate Zu'ph, haec insuper habentur:
Jus enim ligna scindendi cremalia in no-
strijs suis seu nemorisibus juxta ripas maris,
sicut ab antiquo habere consueverant, ipsi
volun-
tarius integraliter observari.

haec omnia per nos, nostros Advocatos & Offi-
ciales in perpetuum firmiter obseruentur, pre-
sentes easdem literas sigilli nostri munimine ro-
boratas contulimus in testimonium & eviden-
tiā firmiorem. Datum Wordingburgh anno
incarnationis Dominicæ millesimo trecentesimo
vigefimo sexto, quinta feria proxima ante diem
nativitatis beatae virginis. Teste Domino Ger-
ardo, Comite Holstiae & Sto:manie, illustri
avunculo nostro praedicto. †

† Habent geminas ejusdem cum prioribus
argumenti literas oppidanæ Zutphanenses,
quarum varias lectiones ad marginem
jam exhibuimus. Piores datæ erant
Troleburgh anno 1344. per Magnum,
Succæ Norvegia & terræ Slavica Re-
gem; posteriores autem, que auctiores
aliquanto, Roskildis anno 1346. die
beatorum Gereonis & Cassij martyrum
per Waldemarum Danorum Slavorumque
Regem; qui eo ipso tempore Zutpha-
nensibus etiam sequens diploma in-
dulxit:

Omnibus praesens scriptum cernentibus Walde-
marus, Dei gratia Danorum Sclavorumque
Rex & Dominus Estoniae, salutem in Domino
sempiternam: Tenore praesentium constare
volamus universi, quod viris discretis burgen-
ibus de Zutphene spaciū quoddam terræ,
quod vulgariter dicitur vnde, in insula nostra
Amcke assignavimus, sub propriis distinctio-
nibus crucibus sive palis, cum omnibus juris-
bus, privilegiis & legibus, sicut in Shanor
et nostris progenitoribus consimile terræ spaciū
retroactis temporibus habuerunt. Inbi-
bentes districte omnibus Officialibus & Advo-
catis nostris, ne ipsis contraria tenorem privile-
giorum nostrorum impidire quoquo modo pre-
sumant; prout indignationem nostram & ul-
tionem regiam voluerint evitare. In cuius rei
testimonium sigillum nostrum praesentibus dux-
imus apponendum. Datum Roskildis &c.